
CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA Nº 119 DE 25 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014 e, CONSIDERANDO 
Processo nº 2014/261109/-GRC/SAGRI,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor LAÉRCIO FERREIRA, matricula 
nº15962/1, para responder pela Gerência da UAGRO de Terra 
Alta, no período de 01/07 a 30/07/2014, em virtude das férias 
do titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 120 DE 25 DE JUNHO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 15 de janeiro de 2014, publicado no Diário 
Ofi cial nº 32.563 de 16 de janeiro de 2014 e, CONSIDERANDO 
o Processo nº 2014/253124-UAGRO ANANINDEUA,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor IVAN MONTEIRO OLIVEIRA 
FERREIRA, matricula nº14834/, ocupante do cargo Agente 
Administrativo a responder pela Gerência da UAGRO de 
Ananindeua, no período de 01/07 a 30/07/2014, em virtude das 
férias do titular.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25 DE JUNHO DE 
2014.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Secretário de Estado de Agricultura

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705240

Convênio: 2014-029
Exercício: 2014
Objeto: Apoiar a aquisição de um veículo automotor, zero KM, 
motor 1.0, fl ex, 4 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) 
ocupantes, ar-condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos 
dianteiros e trava elétrica.
Valor Total: 34.800,00
Assinatura: 18/06/2014
Vigência: 18/06/2014 a 31/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    445041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOC DAS FAMÍLIAS DA C. FAMILIAR 
RURAL DE S FÉLIX DO XINGU
Endereço: Estrada da Taboca, 20
CEP. 68380000 - São Félix do Xingu/PA
Complemento: Vila Tancredo Neves, KM 23.
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705254

Contrato: 2014-046
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 grade aradora, 01 grade niveladora e 01 
carreta agrícola.
Valor Total: 35.219,99
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rodovia RS-265 Km 46, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSComplemento: 2º Distrito 
Araguaia
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705380

Contrato: 2014-043
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 04 GPS de navegação modelo ETREX-20.
Valor Total: 3.900,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    449052              0106000000          Federal
20601134863940000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: R Siqueira Mendes, 93
CEP. 66020-600 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705406

Contrato: 2014-044
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 GPS L1, modelo A3, marca: FOIF, com 
tecnologia bluetooth.
Valor Total: 16.000,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    449052              0106000000          Federal
20601134863940000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: GEOCENTER COM. DE EQUIP. OPTICOS 
ELETRONICOS LTDA EPP
Endereço: R João Cachoeira, 488
CEP. 04535-001 - São Paulo/SPComplemento: Conjunto 804
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705580

PORTARIA: 224
Objetivo: Participar da abertura da Feira Agropecuária em Rio 
Maria; Visitar aos PA’S Juliana, Paraíso e São José no município 
de Xinguara e Participar da Feira Agropecuária em Itupiranga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5128633/ALTEVIR REZENDE (Engenheiro Florestal) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 26/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705607

PORTARIA: 225
Objetivo: Conduzir o Engenheiro Florestal Altevir Rezende aos 
referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
13277/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 26/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705152

Contrato: 2014-047
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Um) trator agrícola.
Valor Total: 60.500,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CNH LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Av Juscelino K de Oliveira, 11825
CEP. 81170-300 - Curitiba/PRTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705164

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 5/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE 20.000 PINTOS CAIPIRAS.
Entrega do Edital: A partir de 26/06/2014, através do portal 
ofi cial de compras do governo federal.
Responsável pelo certame: PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO 
RODRIGUES

Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 08/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20602137065680000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705179

Contrato: 2014-048
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição 01(Uma) Grade Aradora, 01(Uma) Grade 
Niveladora e 01(Uma) carreta Agrícola.
Valor Total: 35.219,99
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rua Santa Augusta, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705187

Contrato: 2014-045
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 trator agrícola de pneus, NEW HOLLAND, 
modeloTT4030, potência de 75CV.
Valor Total: 86.300,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA
Endereço: Avenida Araguaia, s/n
CEP. 68550-000 - Redenção/PAComplemento: Lts. 01 e 02 - 
Qd.04
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705196

Contrato: 2014-049
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Uma) Roçadeira Hidráulica
Valor Total: 5.800,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CRISTOFARO PEÇAS - ME
Endereço: Av Luiz Brambatti, 2108a
CEP. 15600-000 - Fernandópolis/SPTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705220

Contrato: 2014-045
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 trator agrícola,equipado com plaina, 
NEW HOLLAND, modelo: TT4030, tração 4X4, potência de 75CV.
Valor Total: 86.300,00
Data Assinatura: 24/06/2014
Vigência: 24/06/2014 a 23/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA
Endereço: Av. Araguaia, Lts. 01 e 02, Qd.04, s/n
CEP. 68550-000 - Redenção/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO


